Per cirotecam quemm) sua manu tenebat, dominusn) F(edericus)o), Tridentine
ecclesie illustrissimus / episcopus, iure locationis perpet(uo) investivit Petrum
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decanum de Vulsana, nomine et vice ipsius et suorum con/sortump), videlicet
Iohannis Salamięq), Vidaleti et Altomir) nepotum suorum, Boni filii condam
Bevulci, / Iohannufis) et Richabelle filie condam Ottonist) atque ******** nurus
Vidalini de Pratello, de u/niversis braidis et stabulis ubicunque sint in vico Vul-
sana et in eius pertinent(iis)u), excepta pecia una de / terra prativa que iacet a pe
de Pralongo possessa per iamdictum Petrum, ad habendum et possidendum cum
suis here/dibus perhenniter, fictum omni annov) reddendo dominow) Tridentino
episcopo in curia de Vulsana mod(ios) XXXV, idestx) X / siliginis ad mensuram
qua datur blava curie et XIII casei ad stateram vicinalem et oves / VI maiores.
Promisitque prefatus dominusn) episcopus una cum suis successoribus iamdictis
conductoribus eorumque / heredibus et proheredibus suprascriptas braidas et
stabula ab omni contradicenti homine defensare et ratum perpet(uo) conserva-
re, / sub pena dupli in consimilibus locis, stipulatione subnixay); versa veroz) vice,
suprascriptus Petrus pro se suisque con/sortibus eorumque heredibus super om-
nibus suis bonis presentibus et futuris se iamdictum fictum episcopatui perhen-
niteraa) / solvere promisit, stipulatione interpositaab); si veroac) uno anno fictumad)

tenuerint, sequenti anno indu/plare debent, et si duobus annis continue tenue-
rintae) a iure suo decidantaf), et quicumqueag) illorum hoc ege/rit terram amittat.

EGO Ropretus, imperatoris invict(issim)i F(ederici) notarius, interfui et ex
iussione prefati dominic) episcopi hinc duos libellos ea/dem continentes scripsi.

a) B1 Carta de.   b) A2 In nomine Domini Dei eterni. Anno incarnationis eius.   c) A2 omette do-
mini.   d) A2 del.   e) KINK Verine.   f) A2 Deghelwardi.   g) A2 Cleis; B1 Cleisso.   h) KINK Dissuclo.
i) B1 Wilelmini.   j) B1 Pomorolo.   k) B1 Margini.   l) B1 Wodezana.   m) B1 quam in; KINK quam.
n) A2 omette dominus.   o) A2 Fridricus, per esteso.   p) KINK consortium.   q) KINK Salamis.
r) KINK Altoini.   s) KINK Iohannusi.   t) KINK Otonis.   u) KINK pertinentia.   v) A2 invece di omni
anno scrive annue.   w) A2 omette domino.   x) A2 videlicet.   y) KINK subnexa.   z) KINK omette
vero.   aa) A2 omette perhenniter.   ab) KINK imposita.   ac) A2 segue iamdicti conductores vel
eorum heredes.   ad) A2 segue prescriptum.   ae) A2 omette tenuerint.   af) KINK decadant.
ag) KINK quisquis.

197.

1210 novembre 21, Trento

Federico, vescovo di Trento, dà in locazione a Natale del fu Strafaldo, Bertoldo,
Giovannello e Delavancio da Bozzana la metà della terra e delle vigne che si tro-
vano a Bozzana spettanti alla curia di Ossana, per l’affitto di undici orne di vino.

I f. 89v, col. di destra. Numerazione antica: 167. – Originale [A].
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II ff. 135v-136r. Numerazione antica: CLXVII. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado
Greusser (che però non appone le consuete formule di autentica) e sottoscritta solo da Gugliel-
mo de Malosinis (si veda il doc. 198).

Copia semplice, in fascicolo pergamenaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, Codici, n. 9 (ex capsa
21, n. 5), f. 3r-v [B2].

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, p. 471, n. 246.

Dea) locatione vinearum de Bodezana.

(SN) Anno Domini Dei eterni millesimo CC X, indictione XIII, XI kalendas de-
cembris, in civitate Tridenti, in superiori palacio, / in presentia domini Turconis
Tridentini chori decani, Odulrici de Sellano canonici, Petri de Malusco A/nanie
vicedomini, Nicolai de Vermeb) causidici, Alberti de Sellano, Arponis et Arpolini
patris et filii / de Cleisio et aliorum plurium testium rogatorum.

Per cirotecam quemc) sua manu tenebat dominus F(edericus), Dei gratia Triden-
tine ecclesie ve/nerabilis episcopus, iure locationis perpet(ue) investivit Natalem
filium condam Strafaldi et Bertoldum, nomine et vice ipsorum / nec non et Iohan-
nellid) et Delavantii de Bodezana, de medietate totius terre et vinearum ad curiam
de / Vulsana pertinentium, ubicunque sint vel reperiri possint in Bodezana et in
suis pertinentiis, ad habendum et possi/dendum et fideliter excolendum cum suis
heredibus perhenniter, fictum annue reddendo ministerialibus curie / de Vulsana
in vico Bodezana octo dies post vindemiam factam urnas XI boni vini de / vasae)

ad rectam mensuram vicinalem sine alia superimposita; si vero iamdicti conducto-
res uno anno / fictum tenuerint, sequenti anno induplare debent, et si duobus
annis continue tenuerint, a iure / suo decidantf) et prescripta locatio penitus inutilis
sit et inanis. Versa quidem vice, prefatus dominus episcopus una / cum suis suc-
cessoribus predictis conductoribus eorumque heredibus et proheredibus iam-
dictam medietatem terre et vinearum, / secundum prescriptum tenorem, promisit
ab omni contradicenti homine defensare et ratum perhenniter conservare, nec /
liceat cuiquamg) episcopo eos infeodare seu alio quovis modo alienare; tali vero
ordine, quod nec ipsi nec / eorum heredes alienas ancillas debent accipere, aut
comendariam aliquam facere; si vero quicquamh) / istorum facere presumpserint,
liceat episcopo cuncta suprascripta infringere, stipulatione subnixai).